



MATOR 2002 A/S

Blindestræde 1
4300 Holbæk
CVR-nr. 13616140

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.05.2020

Grete Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MATOR 2002 A/S

Blindestræde 1

4300 Holbæk

CVR-nr.: 13616140

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Torsten Mikkelsen

Grete Elisabeth Mikkelsen

Maria Olsen

Tor Mikkelsen

Direktion

Grete Elisabeth Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år bestående i at drive handel og investering og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2019 viser et resultat på (2.803) t.kr., hvilket ledelsens anser for utilfredsstillende.

Balancen udviser en egenkapital på 16.090 t.kr.

Ledelsen har ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende måling af selskabets ejendomme fra dagsværdi som investeringsejendomme til at grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Selskabet har ændret sammenligningstal som følge heraf jævnførende beskrivelse under anvendt regnskabspraksis.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets opskrivning af ejendomme sker til en tilnærmet dagsværdi. Opgørelsen er behæftet med væsentlige skøn og usikkerheder, hvorfor ledelsen henviser til de beskrevne forudsætninger i note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets omsætning, resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2020. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.773.179	3.194.169
Personaleomkostninger	1	(5.234.667)	(1.195.583)
Af- og nedskrivninger		(3.096.733)	(2.294.454)
Driftsresultat		(2.558.221)	(295.868)
Andre finansielle indtægter		502.042	0
Andre finansielle omkostninger	2	(1.545.115)	(838.698)
Resultat før skat		(3.601.294)	(1.134.566)
Skat af årets resultat	3	797.910	1.442.585
Årets resultat		(2.803.384)	308.019
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført resultat		(2.803.384)	(691.981)
Resultatdisponering		(2.803.384)	308.019

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		98.605.615	90.732.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		886.316	172.236
Materielle aktiver	4	99.491.931	90.904.436
Anlægsaktiver		99.491.931	90.904.436
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.989	834.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		507.716	0
Andre tilgodehavender		774.609	15.664
Tilgodehavende selskabsskat		718.000	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	67.319	0
Periodeafgrænsningsposter		79.462	115.214
Tilgodehavender		2.172.095	965.029
Likvide beholdninger		1.379.901	9.318.556
Omsætningsaktiver		3.551.996	10.283.585
Aktiver		103.043.927	101.188.021

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		30.646.448	28.382.995
Overført overskud eller underskud		(15.056.719)	(12.253.335)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		16.089.729	17.629.660
Udskudt skat		8.577.000	8.018.500
Hensatte forpligtelser		8.577.000	8.018.500
Gæld til realkreditinstitutter		35.791.963	37.642.928
Anden gæld		7.698.015	7.171.285
Langfristede gældsforpligtelser	6	43.489.978	44.814.213
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.752.463	1.899.472
Bankgæld		150.890	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		724.357	1.808.559
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.384.510	26.457.911
Skyldig selskabsskat		0	148.445
Anden gæld	7	875.000	411.261
Kortfristede gældsforpligtelser		34.887.220	30.725.648
Gældsforpligtelser		78.377.198	75.539.861
Passiver		103.043.927	101.188.021
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	28.382.995	(12.253.335)	1.000.000	17.629.660
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets opskrivninger	0	2.901.863	0	0	2.901.863
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(638.410)	0	0	(638.410)
Årets resultat	0	0	(2.803.384)	0	(2.803.384)
Egenkapital ultimo	500.000	30.646.448	(15.056.719)	0	16.089.729

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.714.911	1.049.986
Pensioner	148.385	75.958
Andre omkostninger til social sikring	(3.519)	9.361
Andre personaleomkostninger	374.890	60.278
	5.234.667	1.195.583

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere **9**

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.545.115	838.698
	1.545.115	838.698

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	(718.000)	(41.085)
Ændring af udskudt skat	(79.910)	(1.176.500)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(225.000)
	(797.910)	(1.442.585)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	74.719.811	1.791.038
Tilgange	7.897.545	884.820
Kostpris ultimo	82.617.356	2.675.858
Opskrivninger primo	36.388.456	0
Årets opskrivninger	2.901.863	0
Opskrivninger ultimo	39.290.319	0
Af- og nedskrivninger primo	(20.376.067)	(1.618.802)
Årets afskrivninger	(2.925.993)	(170.740)
Af- og nedskrivninger ultimo	(23.302.060)	(1.789.542)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	98.605.615	886.316

Opskrivningen af selskabets grunde og bygninger omfatter selskabets domicilejendom, samt ejendomme beliggende i Odsherred Kommune, som er indrettet til botilbud. Ejendommene værdiansættes via opskrivningen til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model, hvori de centrale forudsætninger er skøn over lejeindtægter, driftsomkostninger og markedets afkastkrav.

Ejendommene er udlejet på lejekontrakter med en resterende lejeperiode op til 10 år, og fastsættelsen af dagsværdien er foretaget med udgangspunkt i den faktiske lejeindtægt for det kommende år.

Boligejendomme er værdiansat via opskrivningen til en gennemsnitlig værdi på 584 kr. pr m². i byzone og 595 kr. pr. m² i landzone og Erhvervs-/institutionsejendomme er til en gennemsnitlige værdi på 652 kr. pr. m².

Med udgangspunkt i ledelsens vurdering af ejendommens beliggenhed, stand og sammensætning er der anvendt et afkastkrav i niveauet 6,94 % Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i tilsvarende udbudte ejendomme samt markedsrapporter for området.

Ledelsen gør opmærksom på, at såfremt ovenstående forudsætninger afviger fra de faktiske forhold, vil en anden værdi af ejendommen fremkomme. Forskellen kan være væsentlig, idet en stigning i afkastkravet på 0,5% medfører et fald i ejendommens værdi på 7.1 mio.kr.

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Tilgodehavender	67.319
Rentefod (%)	10,5

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.752.463	1.899.472	35.791.963	27.029.650
Anden gæld	0	0	7.698.015	7.698.015
	1.752.463	1.899.472	43.489.978	34.727.665

7 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	0	75.824
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	831.753	75.752
Anden gæld i øvrigt	43.247	259.685
	875.000	411.261

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	488.241	663.889

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Twilling A/S overfor gæld i kreditinstitut.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GRH 2 ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgælden med en regnskabsmæssig værdi på 37.544 t.kr., er sikret ved pant i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 98.606 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
GRH 2 ApS, Blindestræde 1, 4300 Holbæk
